
________________________________________________________________________________________________ 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 апреля 2024 года № 260 

р.п. Варгаши  
 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства»  

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 

муниципального округа Курганской области, решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 
года № 94 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной 

деятельности Варгашинского муниципального округа Курганской области, и внесение в них изменений», правилами землепользования и 

застройки Южного сельсовета, утвержденными решением Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 63, Администрация 
Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 15 мая 2024 года в 10.00 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства» по заявлению Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области от 1 апреля 2024 года № 1681, в связи с образованием нового земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок 
находится в 100 м. на юго-восток от ул. Центральная, д. 29, в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами) с видом использования - «Хранение автотранспорта». 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства в части образования нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок находится в 100 м. на юго-восток от ул. 

Центральная, д. 29, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального 
округа Курганской области. 

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской 

области: 
1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» (далее – проект); 
2) 15 апреля 2024 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации 

Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. 

Строево, участок находится в 100 м. на юго-восток от ул. Центральная, д. 29; 
3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 

- с 15 апреля 2024 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский 
район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 

- граждане с. Строево, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также внести 

предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 15 мая 2024 года по адресу: 
641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница (кроме 

выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей р.п. Варгаши о времени и месте 
проведения публичных слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-

23-05), до 10.00 часов 15 мая 2024 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, 

перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 
- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с 

указанием причин принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 

 
Первый заместитель Главы 

Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                 М.М. Ошнурова 
 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального 

округа Курганской области от 15 апреля 2024 года № 260 «О назначении 
публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства» 

 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

№ 14(443) 16 апреля 2024 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г. 



________________________________________________________________________________________________ 

 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 

муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Южного сельсовета, утвержденными решением 

Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 63, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций 

комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области, 
Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, на земельный участок по адресу: Российская 
Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок находится в 100 м. на юго-восток от ул. 

Центральная, д. 29, в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) с видом использования - «Хранение 

автотранспорта». 
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 
по строительству и гражданской защите. 

 

Глава Варгашинского муниципального округа  
Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 апреля 2024 года № 261 

р.п. Варгаши  
 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства»  

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 

муниципального округа Курганской области, решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 
года № 94 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной 

деятельности Варгашинского муниципального округа Курганской области, и внесение в них изменений», правилами землепользования и 

застройки Южного сельсовета, утвержденными решением Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 63, Администрация 
Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 15 мая 2024 года в 10.30 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства» по заявлению Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области от 1 апреля 2024 года № 1681, в связи с образованием нового земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок 
находится в 95 м. на юго-восток от ул. Центральная, д. 29, в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) 

с видом использования - «Хранение автотранспорта». 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства в части образования нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок находится в 95 м. на юго-восток от ул. 

Центральная, д. 29, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального 
округа Курганской области. 

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской 

области: 
1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» (далее – проект); 
2) 15 апреля 2024 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации 

Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. 

Строево, участок находится в 95 м. на юго-восток от ул. Центральная, д. 29; 

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 
- с 15 апреля 2024 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский 
район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 

- граждане с. Строево, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также внести 



________________________________________________________________________________________________ 

предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 15 мая 2024 года по адресу: 
641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница (кроме 

выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей р.п. Варгаши о времени и месте 
проведения публичных слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-

23-05), до 10.00 часов 15 мая 2024 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, 

перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 
- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с 

указанием причин принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 

 
Первый заместитель Главы 

Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                 М.М. Ошнурова 
 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального 

округа Курганской области от 15 апреля 2024 года № 261 «О назначении 
публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства» 

 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Южного сельсовета, утвержденными решением 

Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 63, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций 

комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области, 

Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, на земельный участок по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Строево, участок находится в 95 м. на юго-восток от ул. 
Центральная, д. 29, в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) с видом использования - «Хранение 

автотранспорта». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 

 
Глава Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 апреля 2024 года № 262 

р.п. Варгаши  

 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства»  

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 

года № 94 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной 

деятельности Варгашинского муниципального округа Курганской области, и внесение в них изменений», правилами землепользования и 
застройки Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области  применительно к территории р. п. Варгаши, 

утвержденными решением Варгашинской поселковой Думы от 14 февраля 2013 года № 4, Администрация Варгашинского муниципального 
округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 15 мая 2024 года в 11.00 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления 



________________________________________________________________________________________________ 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства» по заявлению Голубева Дмитрия Анатольевича от 3 апреля 

2024 года № 1754, в связи с образованием нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская 

область, Варгашинский муниципальный округ, р.п. Варгаши, в 50 м. на юг от жилого дома ул. Социалистическая, д. 155, в территориальной 
зоне Ж-3 (Зона многоквартирной секционной жилой застройки 2 – 5 этажей) с видом использования - «Ведение огородничества». 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства в части образования нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, р.п. Варгаши, в 50 м. на юг от жилого дома ул. Социалистическая, д. 

155, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа 

Курганской области. 
2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской 

области: 

1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского 
муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» (далее – проект); 

2) 15 апреля 2024 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации 
Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с 

земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, р.п. 
Варгаши, в 50 м. на юг от жилого дома ул. Социалистическая, д. 155; 

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 

- с 15 апреля 2024 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании 
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский 

район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 

- граждане р.п. Варгаши, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также внести 
предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 15 мая 2024 года по адресу: 

641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница (кроме 
выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей р.п. Варгаши о времени и месте 

проведения публичных слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-
23-05), до 10.00 часов 15 мая 2024 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, 

перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 
по строительству и гражданской защите. 

 

Первый заместитель Главы 
Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                 М.М. Ошнурова 

 
Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального 

округа Курганской области от 15 апреля 2024 года № 262 «О назначении 

публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 
муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства» 

 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 

муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Варгашинского поссовета Варгашинского района 

Курганской области  применительно к территории р. п. Варгаши, утвержденными решением Варгашинской поселковой Думы от 14 февраля 
2013 года № 4, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрация Варгашинского 

муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, на земельный участок по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, р.п. Варгаши, в 50 м. на юг от жилого дома ул. Социалистическая, д. 

155, в территориальной зоне Ж-3 (Зона многоквартирной секционной жилой застройки 2 – 5 этажей) с видом использования - «Ведение 
огородничества». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 



________________________________________________________________________________________________ 

 
Глава Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 апреля 2024 года № 275   

р.п. Варгаши 

 

 

О проведении конкурса «Предприниматель года» 

 

В целях реализации муниципальной программы Варгашинского муниципального округа Курганской области «О развитии и 

поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском муниципальном округе Курганской области», утвержденной 
постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 29 декабря 2023 года № 524, 

Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Предприниматель года» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса «Предприниматель года» согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского района от 18 апреля 2022 года № 192 «О 
проведении районного конкурса «Предприниматель года». 

4.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Первый заместитель Главы  
Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                     М.М. Ошнурова 

 
 

 

 
 

 

Положение 

о проведении конкурса «Предприниматель года» 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок подготовки, организации и проведения среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства конкурса «Предприниматель года» (далее - конкурс). 

2. Цель конкурса – содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Варгашинском муниципальном округе 

Курганской области, выявление, поощрение и распространение передового опыта субъектов малого и среднего предпринимательства, 
популяризация предпринимательской деятельности, формирование позитивного общественного мнения о субъектах малого и среднего 

предпринимательства. 

3. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающих критериям отнесения к субъектам 
малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области не менее одного года  и отвечающим требованиям настоящего Положения. 
4. Организатором Конкурса является отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных 

отношений Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, который осуществляет следующие функции:  

1) решает вопросы подготовки и проведения конкурса; 
2) организует церемонию награждения победителей конкурса; 

3) обеспечивает размещение информации о ходе подготовки и проведении конкурса на официальном сайте Администрации 

Варгашинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
4) осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в конкурсе (далее - заявка). 

5. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

1) «Предприниматель года в сфере производства»; 
2) «Предприниматель года в сфере сельского хозяйства»; 

3) «Предприниматель года в сфере услуг»; 

4) «Предприниматель года в сфере розничной торговли»; 
5) «Социально ответственный бизнес»; 

6) «Лучший молодой предприниматель»; 

7) «Бизнес от сердца». 
6. В целях подготовки и проведения конкурса создается конкурсная комиссия конкурса «Предприниматель года» (далее – 

конкурсная комиссия) в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Заявки на участие в конкурсе могут быть представлены: 
1) посредством самовыдвижения; 

2) структурными подразделениями Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, отраслевыми 

(функциональными) органами и территориальными органами Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области. 
 Заявка представляется по форме, утвержденной в приложении к настоящему Положению, в отдел экономики, торговли и труда 

управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской 

области (р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22, кабинет 205). 
8. В заявке на участие в конкурсе должно быть отражено согласие на обработку персональных данных субъекта малого и 

среднего предпринимательства – участника конкурса (при условии подачи заявления посредством самовыдвижения).  
9. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 

1) принимает решение о проведении конкурса; 

Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области от 17 апреля 2024 года № 275 

«О проведении конкурса «Предприниматель года» 



________________________________________________________________________________________________ 

2) рассматривает и оценивает заявки на участие в конкурсе; 
3) принимает и утверждает решение о победителях конкурса в каждой номинации; 

4) участвует в церемонии награждения победителей конкурса. 

10. Конкурсная комиссия оценивает заявки на участие в конкурсе по показателям, содержащимся в графе «Обоснование», в том 
числе: 

 1) по показателям, определяющим степень ответственности участника конкурса в решении социальных вопросов:  

- количество сохраненных и вновь созданных рабочих мест;  
- отсутствие задолженности по выплате заработной платы;  

- уровень средней заработной платы сотрудников субъекта малого или среднего предпринимательства;  

- своевременная оплата налоговых платежей и страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации, 
государственные внебюджетные фонды и иных обязательных платежей; 

- соблюдение норм трудового законодательства и охраны труда; 

- наличие у участника конкурса программ поддержки инвалидов и малоимущих слоев населения (наличие скидок, льгот для 
данной категории населения и т.п.);  

- участие в волонтерских программах, оказание меценатской и благотворительной помощи;  

2) по основным финансово-экономическим показателям (темпы роста объёма производства продукции работ, услуг, выручки от 
реализации продукции, работ, услуг в % к соответствующему периоду предыдущего года); 

3) по активности участника конкурса в решении социально-экономических задач округа (участие в окружных мероприятиях, 

ярмарках, выставках и прочие). 
11. Не рассматриваются заявки в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых 

проводится процедура реорганизации, ликвидации или банкротства. 

12. Конкурс проводится с периодичностью один раз в три года в период с 15 апреля по 15 мая, начиная с 2025 года. 
13. Для определения победителя по номинации «Лучший молодой предприниматель» предоставляются заявки на следующих 

субъектов малого и среднего предпринимательства: физические лица не старше 35 лет на момент подачи заявки на участие в конкурсе, 

являющиеся индивидуальными предпринимателями, учредителями (соучредителями) юридического лица, соответствующие условиям, 
установленным пунктами 10, 11  настоящего Положения.  

14. Номинация «Бизнес от сердца» присуждается участнику за многолетнюю успешную хозяйственную деятельность, опыт 
работы, внесшему значительный вклад в экономику Варгашинского муниципального округа Курганской области, формирование и 

развитие трудового коллектива, заслужившему доверие потребителей. 

15. Представленная информация об участниках конкурса не может быть использована без их письменного согласия для иных 
целей, кроме оценки конкурсной комиссией. 

16. Заседание конкурсной комиссии ведет председатель конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель 

председателя конкурсной комиссии. 
17. Конкурсная комиссия рассматривает поступившие на конкурс заявки. Решение об определении победителей конкурса 

принимается присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии простым большинством голосов. В случае равенства голосов, 

голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии является решающим. 
18. Победители по отдельным номинациям конкурса не определяются, если по истечении срока проведения конкурса не 

поступило ни одной заявки в данной номинации. 

19. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывается 
председательствующим на заседании и секретарем. Протокол заседания конкурсной комиссии ведется секретарем. Решение о проведении 

конкурса и результаты конкурса публикуются Администрацией Варгашинского муниципального округа Курганской области на 

официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

20. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании конкурсной комиссии принимает участие более 

половины его членов. 
21. Все участники награждаются дипломами. В каждой номинации определяется один победитель. Победители награждаются 

дипломами и получают памятные знаки. 

 
Приложение   

к Положению о проведении конкурса «Предприниматель года» 

 
Заявка 

на участие в конкурсе «Предприниматель года» 

 

№ п/п Номинация Конкурсанты Обоснование 

1 «Предприниматель года в сфере 

производства» 

  

  

  

2 «Предприниматель года в сфере 
сельского хозяйства» 

  

  

  

3 «Предприниматель года в сфере 

услуг» 

  

  

  

4 «Предприниматель года в сфере 
розничной торговли» 

  

  

  

5 «Социально ответственный бизнес»   

  

  

6 «Лучший молодой предприниматель»   

  

  

7 «Бизнес от сердца»   

  

  

______________________________    _____________   __________________ 



________________________________________________________________________________________________ 

 должность лица, представившего заявку                      подпись                 расшифровка подписи   
 

«___» _____________20____года 

Я, участник конкурса, даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке, с целью проведения 
конкурса «Предприниматель года», в том числе на передачу соответствующей информации лицам, привлекаемым к исполнениям 

указанных действий.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента достижения цели, для которой оно получено. 
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании составленного в произвольной форме 

письменного заявления. 

  
«____»___________20__г.  

____________________         _______________________________________________________ 

             (подпись)                   (фамилия, имя, отчество  участника 
конкурса прописью полностью) 

 

 
 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии конкурса «Предприниматель года» 

 

Первый заместитель Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области, председатель конкурсной комиссии; 
начальник отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений 

Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, заместитель председателя конкурсной комиссии; 

главный специалист отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений 
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, секретарь конкурсной комиссии. 

Члены конкурсной комиссии: 
заместитель Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области, руководитель аппарата Администрации 

Варгашинского муниципального округа Курганской области; 

начальник отдела сельского хозяйства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области; 
начальник отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 2 Управления Федеральной налоговой службы по Курганской области 

(по согласованию); 

руководитель Клиентской службы (на правах группы) в Варгашинском районе ОСФР по Курганской области (по согласованию);  
председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Варгашинского муниципального 

округа Курганской области (по согласованию); 

директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов 
Курганской области» (по согласованию). 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 апреля 2024 года № 276 

р.п. Варгаши 

 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов 

 

В соответствии с Законом Курганской области от 3 октября 2022 года №71 «О преобразовании муниципальных образований путем 
объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование – Варгашинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Варгашинского муниципального округа 

Курганской области от 27 апреля 2023 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского муниципального 
округа Курганской области», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области и в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов Варгашинского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Варгашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу: 

-  постановление Администрации Варгашинского района от 1 апреля 2021 года № 146 «Об утверждении муниципальной 

программы Варгашинского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском районе»»; 

- постановление Администрации Варгашинского района от 14 октября 2022 года № 556 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Варгашинского района от 1 апреля 2021 года № 146 «Об утверждении муниципальной программы Варгашинского района 

«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском районе»»; 

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной 

программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете»»; 

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 8 ноября 2017 года № 517 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и 
поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете»»; 

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 4 декабря 2017 года № 565 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и 
поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете»»; 

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 10 сентября 2018 года №130 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «О 
развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете»»; 

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 9 ноября 2020 года № 251 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и 
поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете»»; 

Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского 
муниципального округа Курганской области от 17 апреля 2024 

года № 275 «О проведении конкурса «Предприниматель года» 



________________________________________________________________________________________________ 

- постановление Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета от 3 октября 2022 года № 47 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О развитии и 

поддержке малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Верхнесуерского сельсовета на 2023-2025 годы»»; 

- постановление Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета от 10 декабря 2020 года № 15 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области «О развитии и 

поддержке малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Мостовского сельсовета на 2021-2025 годы»»; 

- постановление Администрации Шастовского сельсовета от 25 октября 2022 года № 54 «Об утверждении муниципальной 
программы Шастовского сельсовета «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Шастовском сельсовета на 2023-

2025 годы»»; 

- постановление Администрации Южного сельсовета от 1 марта 2022 года № 6 «Об утверждении муниципальной программы 
Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в 

сельсовете на 2022-2024 годы»». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Первый заместитель Главы  

Варгашинского муниципального округа                                               

Курганской области                                                                          М.М. Ошнурова 
 

 

      Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области извещает  о возможности предоставления в аренду  
земельного участка, с кадастровым номером 45:03:020102:417 из земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного 

строительства, площадью 1207 кв.м., расположенного по адресу: Курганская область, р-н Варгашинский, р.п. Варгаши, ул.Садовая, д. 5а. 

       Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка, могут подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению в аренду вышеуказанного земельного участка.    

Заявления принимаются  с  12 апреля  2024 года по 13 мая  2024 года в  кабинетах № 203, № 102 Администрации Варгашинского 

района по адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22.  Время приема: в рабочие дни  с 8 ч.00мин. до 17 ч.00мин. (перерыв на обед с 12ч.00 мин. до 
13ч.00мин.), либо на адрес электронной почты 45t00302@kurganobl.ru. 

      Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, можно по вышеуказанному адресу. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 

МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Аксентьев Михаил Юрьевич,  почтовый адрес: 641245,  
Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, ул. Ложки, д. 8.  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская 

область, р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 
Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 

45:03:010203:444,  

адрес (местоположение): Россия, Курганская область, Варгашинский район, участок находится в 1,5 км, в границах  МО Уральского 
сельсовета по направлении на северо-восток от ориентира с. Яблочное, расположенного за пределами участка. 

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 

№118  с 8°° до 17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке 
проекта межевания земельного участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления 

с проектом межевания по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. 
по адресу: 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88, Варгашинским отделом Управления Федеральной службы 

государственной регистрации кадастра и картографии, по адресу: 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в 

течение 30 дней. 

 

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

В соответствии с пп.12 п.2 ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, п.8 ст.10 Федерального закона №101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Варгашинского муниципального округа сообщает о возможности 

предоставления в аренду сроком на 5 лет, следующих земельных участков:  

1) Для выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур, с кадастровым номером 45:03:030101:468, площадью 
440000 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, деревня Уфина, участок 

находится примерно в 700 м на север от жилого дома ул. Солнечная, № 47 

2) Для сельскохозяйственного использования, с кадастровым номером 45:03:030201:393, площадью 855532 кв.м., расположенный 
по адресу: Курганская обл., Варгашинский р-н., с. Сычево, участок находится в 2.0 км по направлению на северо-восток от пст.Роза. 

 

Сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели осуществляющие 
сельскохозяйственную деятельность и участвующие в программах государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства, 

заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных в настоящем извещении целей, в течение тридцати дней со дня 

опубликования данного извещения и размещения на сайте www.torgi.gov.ru, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельных участков на бумажном носителе и в форме электронного документа, подписанного 

усиленной электронной подписью, Адрес и способ подачи заявления:  заявления подаются с/х организацией  и главой  крестьянского 

(фермерского) хозяйства или их представителем на бумажном носителе  или почтой в кабинетах № 203, №102  Администрации  
Варгашинского муниципального округа Курганской области по  адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22,  режим работы: с 8-00 до 17-00 часов, 

перерыв с 12-00 до 13-00 часов, кроме выходных дней (субботы и воскресенья) и праздничных дней,  контактные телефоны: 8(35233) 2-12-

32.  
 Ознакомиться со схемами расположения земельных участков, можно по вышеуказанному адресу. 

Дата начала приема заявлений:  22 апреля 2024  года. 

Дата окончания приема заявлений: 22 мая  2024 года.   

 

      ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

В соответствии с пп.12 п.2 ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, п.8 ст.10 Федерального закона №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Варгашинского муниципального округа сообщает о возможности предоставления в 

 Объявления, информация. 

mailto:45t00302@kurganobl.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
http://www.torgi.gov.ru/


________________________________________________________________________________________________ 

аренду сроком на 5 лет, следующего земельного участка:  
1) Для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 45:03:010201:672, площадью 3108082 кв.м., расположенный 

по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, в 12,5 км на север от с. Терпугово. 

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, осуществляющие сельскохозяйственную 
деятельность и участвующие в программах государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка для указанных в настоящем извещении целей, в течение тридцати дней со дня опубликования данного 

извещения и размещения на сайте www.torgi.gov.ru, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельных участков на бумажном носителе и в форме электронного документа, подписанного усиленной электронной 

подписью, Адрес и способ подачи заявления:  заявления подаются с/х организацией  и главой  крестьянского (фермерского) хозяйства или 

их представителем на бумажном носителе  или почтой в кабинетах № 203, №102  Администрации  Варгашинского района по  адресу: 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22,  режим работы: с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов, кроме выходных дней (субботы и 

воскресенья) и праздничных дней,  контактные телефоны: 8(35233) 2-12-32.  

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, можно по вышеуказанному адресу. 
Дата начала приема заявлений:  12 апреля 2024  года. 

Дата окончания приема заявлений: 13 мая  2024 года.   
 

Извещение о  возможности предоставления  земельных участков 

в аренду гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления его деятельности 

Администрация  Варгашинского муниципального округа,  в  соответствии со статьей 39.18 ЗК  РФ,    извещает граждан и 

крестьянские (фермерские) хозяйства о возможности  предоставления  в аренду  земельного участка из земель собственность на которые не 
разграничена, для осуществления деятельности КФХ: 

- площадью 324697 кв.м., кадастровый номер 45:03:010203:804 из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования земельного участка: сельскохозяйственное использование, адрес (описание местоположения): Курганская область, 

Варгашинский район, с. Яблочное, участок находится в 3,2 км по направлению на юго-восток от д. Урал. 

         - площадью 2611803 кв.м.,  кадастровый номер  45:03:000000:1288 из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования земельного участка: сельскохозяйственное использование, адрес (описание местоположения): Российская Федерация, 
Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, участок находится в 14 км по направлению на север от с. Яблочное. 

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства,  заинтересованные в предоставлении земельного  участка,  в течение 30 дней со 

дня опубликования и размещения  извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанных земельных участков. 

Опубликование  и размещение данного извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов  www.torgi.gov.ru,   на официальном сайте Администрации  Варгашинского района  в сети Интернет,  в печатном средстве 
массой информации информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

Адрес и способ подачи заявления:  заявления подаются гражданином  и главой  крестьянского (фермерского) хозяйства или его 

представителем на бумажном носителе  или почтой в кабинетах №203, № 102  Администрации  Варгашинского района по  адресу: 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22,  режим работы: с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов, кроме выходных дней (субботы и 

воскресенья) и праздничных дней,  контактные телефоны: 8(35233) 2-12-32.  

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, можно по вышеуказанному адресу. 
Дата начала приема заявлений:  12 апреля 2024  года. 

Дата окончания приема заявлений: 13 мая  2024 года.   

 

Извещение 

 о  возможности предоставления  земельного участка в аренду гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления его деятельности 

Администрация  Варгашинского муниципального округа,  в  соответствии со статьей 39.18 ЗК  РФ,    извещает граждан и 

крестьянские (фермерские) хозяйства о возможности  предоставления  в аренду  земельного участка из земель собственность на которые не 

разграничена, для осуществления деятельности КФХ: 
- площадью 12680 кв.м., кадастровый номер 45:03:031101:455 из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования земельного участка: сельскохозяйственное использование, адрес (описание местоположения): Российская Федерация, 

Курганская область, Варгашинский район, участок находится примерно в 1,6 км, по направлению на юго-восток от д. Гагарье, в границах 
МО Дубровинского сельсовета. 

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства,  заинтересованные в предоставлении земельного  участка,  в течение 30 дней со 

дня опубликования и размещения  извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанных земельных участков. 

Опубликование  и размещение данного извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов  www.torgi.gov.ru,   на официальном сайте Администрации  Варгашинского района  в сети Интернет,  в печатном средстве 
массой информации информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

Адрес и способ подачи заявления:  заявления подаются гражданином  или главой  крестьянского (фермерского) хозяйства, или его 

представителем на бумажном носителе  или почтой в кабинетах №203, № 102  Администрации  Варгашинского муниципального округа 
Курганской области по  адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22,  режим работы: с 8-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов, кроме 

выходных дней (субботы и воскресенья) и праздничных дней,  контактные телефоны: 8(35233) 2-12-32.  

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, можно по вышеуказанному адресу. 
Дата начала приема заявлений:  22 апреля 2024  года. 

Дата окончания приема заявлений: 22 мая  2024 года.   
 

Информационный 

бюллетень «Варгашинский  

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
Выпуск №14(443) Тираж 30  

Распространяется бесплатно 
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

вестник» 

Отпечатано в Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
Адрес издателя: 641230, Курганская  

область, р.п.Варгаши, 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44 
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского 

муниципального округа 
 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.is-zakupki.ru/
http://www.is-zakupki.ru/

